
 

Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Scienze medico   
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale 
Via di Grottarossa 1035/1039 -  00189   Roma 
T. (+39) 063377.6113 – 5119 - 5381 F.(+39) 06 33776342 
Viale del Policlinico, 155 – 00161 Roma 
T.(+39) 06 49979796 – F. (+39) 06 49979798 
c.f..80209930587 p.iva 02133771002  
 

Prot.nr. 534/2025  del 07.03.2024 
REP nr 10 /25 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 
Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n.165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 
Visto  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento con la quale è stata autorizzata 
l’avvio di una procedura comparativa per il conferimento di contratti di 
incarichi di docenza su richiesta della  Prof.ssa Monica Rocco  a valere sui 
fondi relativi al progetto Master in Blocchi ecoguidati nervosi e di fascia, 
gestione del dolore nelle varie specialità chirurgiche 

       Visto   l’avviso pubblico Rep 26/2025  prot. n.368/2025 del 20/02/2025.pubblicato 
il 20/02/2025, scaduto il 04/03/2025; 

Vista  la nomina della Commissione, disposta con provvedimento dal 
Responsabile Amministrativo Delegato 

Visto  il verbale redatto in data 07.03,2025 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di contratti di 
incarichi di docenza per il Master di II livello in “Blocchi ecoguidati 
nervosi e di fascia, gestione del dolore nelle varie specialità 
chirurgiche” presso il Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di 
Medicina Traslazionale. 

 
 

                                                             Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
 



 

 

 

 
   Pag 2 

 
Insegnamento Nominativo vincitore Totale ore 

insegnamento 
ANESTESIA LOCO REGIONALE MANO-
PIEDE 

Prof. Federico Rucci   12 

PATOLOGIA DEL PIEDE Prof. Luigi Giglio    4 
BLOCCHI DI FASCIA Prof. Giorgio Ranieri      20 
BLOCCHI NERVOSI ARTO SUPERIORE E 
INFERIORE 

 
Prof.Andrea Galassi 

 
   20 

ANESTESIA LOCOREGIONALE IN 
AMBIENTE OSTILE 

 
Prof. Gianluca Degani 

 
    8 

ANESTESIA LOCOREGIONALE 
PEDIATRICA 

Prof. Gianmichele Di Cosimo     10 

 

 
Art 3 

Ciascun incarico prevede un impegno orario da espletarsi secondo il piano formativo 
e comunque entro la fine dello stesso a decorrere dalla data di affidamento 
dell’incarico. La collaborazione dovrà essere espletata personalmente in piena 
autonomia senza vincoli di subordinazione e in coordinamento con il responsabile 
dell’insegnamento. 
Il corrispettivo stabilito per l’attività di cui sopra ammonta a  € 60,00 (sessanta 
euro/00)  ad ora di lezione si intende al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali ed 
assistenziali sia a carico del collaboratore che dell’Ateneo.  
 
 

Art 4 
Con i su dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 

per incarico di docenza esterna al Master di II livello in “Blocchi 
ecoguidati nervosi e di fascia, gestione del dolore nelle varie 
specialità chirurgiche – Direttore Prof..ssa Monica Rocco- sotto 
condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
selezione e per effetto di quanto disposto, si procederà al conferimento 
degli incarichi di insegnamento presso il Dipartimento di Scienze Medico 
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale. 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di 
Medicina Traslazionale e sul portale della Trasparenza di Ateneo.  
 
Roma, 27.02.2025               Il Direttore del Dipartimento   
        Prof. Bruno Annibale 


